*+  Peter Brendel, 87719 Mindelheim
Tel. 08261 7598667, peter.brendel@dgm.org

Kontaktgruppe SBMA-Selbsthilfegruppe Ulm
+ Horst Steck, Tel. 0171 2254146

Sozialberatung und
physiotherapeutische Beratung
an den Neuromuskuldren Zentren

Bayern Nord - Wiirzburg
Sozialberatung:  Angelika Eiler, Tel. 0931 31-84074
eiler@dgm-bayern.de

Ergotherapeutische Beratung:
Brigitte Brauner, Tel. 0931 201-22686
brauner@dgm-bayern.de

Tamara Schomig, Tel. 0931 201-23499
schoemig@dgm-bayem.de

Sekretariat;

Bayern Mitte - Erlangen .
Sozialberatung:  Susanne Werkmeister, Tel. 09131 853-4512
werkmeister@dgm-bayern.de

Physiotherapeutische Beratung:
Ina Watzek, Tel. 09131 853-4161
watzek@dgm-bayern.de

Sabine Berger, Tel. 09131 853-6939
berger@dgm-bayem.de

Sekretariat:

Bayern Siid - Miinchen

Sozialberatung:  Albertine Deuter, Anne Mosbauer
Tel. 089 4400-57411
deuter@dgm-bayern.de
mosbauer@dgm-bayern.de

Physiotherapeutische Beratung:
Birgit Zang, Christine Kulla, Tel. 089 4400-57413
zang@dgm-bayern.de, kulla@dgm-bayern.de

Manuela Thaller, Tel. 089 4400-57410
thaller@dgm-bayern.de

Sekretariat:

www.dgm-bayern.de
www.dgm.org

Wir freuen uns iiber jeden Betrag,
mit dem Sie unsere Arbeit unterstiitzen.

Spendenkonten:

DGM Deutsche Gesellschaft fiir Muskelkranke
Landesverband Bayern e.V.

DGM Landesverband Bayern e.V.

IBAN: DE73 3702 0500 0007 8952 00

Férderverein DGM Bayern e.V.
IBAN: DE10 3702 0500 0001 8058 01

Floth-Fonds:
IBAN: DE89 3702 0500 0007 8953 00
Mitglied bei:
) adles
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Unterfranken

Kontaktpersonen

Sabine Eschelbach-Pfeuffer, 97080 Wiirzburg,
Tel. 0931 415878, sabine.eschelbach-pfeuffer@dgm.org

* Jurgen Hock, 64850 Mosbach,
Tel. 06073 8564

+  Joachim Rath, 97631 Bad Kénigshofen,
Tel. 09761 5599

*  Karin Roth, 97450 Arnstein,
Tel. 09363 994560, karin.roth@dgm.org

Roland Roth, 97877 Wertheim
Tel. 09342 9175900, roland.roth@dgm.org

+  Katrin Bischof, 97779 Geroda
Tel. 09747 931067, katrin.bischof@dgm.org

Silvia Stammer, 97956 Werbach-Gamburg,
Tel. 09348 95054

¢ Julian Wendel, 97084 Wiirzburg,
Tel. 0931 68545, julian.wendel@dgm.org

¢ Raimund Wendel, 97084 Wiirzburg,
Tel. 0931 68545

Kontaktgruppe Aschaffenburg

Jiirgen Hock, Tel. 06073 8564
Kontaktgruppe Schweinfurt

Karin Roth, Tel. 09363 994560
Kontaktgruppe Wiirzburg

Familie Wendel, Tel. 0931 68545

Sabine Eschelbach-Pfeuffer, Tel. 0931 415878,

Kontaktgruppe Bamberg
Volker Hoffmann, Tel. 0951 69220

Niederbayern

Mittelfranken

Oberfranken

Kontaktpersonen

Petra Dauer, 96224 Burkunstadt,
Tel. 09572 3534

+  Christine Ruihl, 96450 Coburg,
Tel. 09561 25389, christine.ruehi@dgm.org

¢ Angelika Schnappauf, 95490 Mistelgau,
Tel. 09206 455, angelika.schnappauf@dgm.org

¢ Volker Hoffmann, 96049 Bamberg,
Tel. 0951 69220, volker.hoffmann@dgm.org

Kontaktgruppe Bayreuth
*  Angelika Schnappauf, Tel. 09206 455
Kontaktgruppe Coburg

Christine Riihl, Tel. 09561 25389

Kontaktpersonen

*  Michael Eisenmann, 91438 Bad Windsheim,
09841 401957, michael.eisenmann@dgm.org

* Armin Krischer, 91781 WeiRenburg,
Tel. 09141 921430, krischer@dgm-bayern.de

*  Petra Rieger, 91083 Baiersdorf,
Tel/Fax: 09133 6475, petra.rieger@dgm.org

Sabine Kiihnicke-Dippold, 91085 Weisendorf
Tel. 09135 5686762, kuehnicke@dgm-bayern.de

* Markus Dippold, 91052 Erlangen,
Tel. 0176 49971119, dippold@dgm-bayern.de

* Michael Snyder, 91058 Erlangen,
Tel. 09131 24362, michael.snyder@dgm.org

*  Birgit Kuhn, 90489 Niimnberg,
Tel. 0911 3658552

Daniela Stécker-Dollinger, 91257 Pegpnitz,
Tel. 09241 8093606, daniela.stoecker-dollinger@dgm.org

Kontaktgruppe Ansbach
Michael Eisenmann, Tel. 09841 401957
Kontaktgruppe Niirnberg
Armin Krischer, Tel. 09141 921430
Heinz-Werner Halsband, Tel. 0911 3939495

Kontaktgruppe Jugendliche und ihre Angehérigen
Schwabach

Birgit Lange, Tel: 09122 77861

Kontaktpersonen

+  Gabi Boettcher, 94342 StraRkirchen,
Tel. 09424 949084, gabriele.boettcher@dgm.org

Gertrud Meister, 84347 Pfarrkirchen,
Tel. 08561 3843, gertrud.meister@dgm.org

Daniela Weinzierl, 94060 Pocking,
Tel. 0170 8753782, daniela.weinzierl@dgm.org

Kontaktgruppe Straubing
Gabi Boettcher, Tel. 09424 949084

Oberbayern

Oberpfalz

Kontaktpersonen

Karl Brunnbauer, 93059 Regensburg-Winzer,
Tel. 0941 84690, karl.brunnbauer@dgm.org

Gerlinde Dobmann, 92676 Eschenbach,
Tel. 09645 6246

Kornelia Mader, 93057 Regensburg,
Tel. 0941 4662699, kornelia.mader@dgm.org

Kontaktgruppe fiir ALS, Grafenwéhr

*+ Hanni Schertl, Tel. 09662 8128

Kontaktgruppe Regensburg

+  Karl Brunnbauer, Tel. 0941 84690
Kornelia Mader, Tel. 0941 4662699

Kontaktpersonen

*  Dr. Roland Halbritter, 85298 Scheyern,
Tel. 08441 72256, roland.halbritter@dgm.org

Marieluise Kellner, 85598 Baldham,
Tel. 08106 899543

* Wolfram Schultheil, 80333 Miinchen,
Tel. 089 89064925, wolfram.schultheiss@dgm-bayern.de

Elisabeth Schafer, 81925 Miinchen,
Tel. 089 9578209, schaefer@dgm-bayern.de

Marianne Ullrich, 82380 PeiRenberg,
Tel. 08803 6394220, ullrich@dgm-bayern.de

+  Monika Ebert, 81375 Miinchen, - nur ALS-
Tel. 089 74080479, monika.ebert@dgm.org

Claudia Gercke, 85221 Dachau,
claudia.gercke@dgm-bayern.de

Kontaktgruppe Muskeldystrophie Duchenne

*  Roswitha Busch,
Tel. 08121 999680, roswitha.busch@dgm.org

*  Barbel Romer-Rix, Tel. 089 74675777

Schwaben

Kontaktpersonen
* Andreas Hauber, 88138 Sigmarszell,
Tel. 08388 982528, andreas.hauber@dgm.org
Dagmar Schenk, 78467 Konstanz,
Tel. 0173 8606427, dagmar.schenk@dgm.org
Eva Christina Stumpe, 87600 Kaufbeuren,
Tel. 08341 64461, eva.stumpe@dgm.org
Hanna Wrensch, 86179 Augsburg,
Tel. 0821 6088050, hanna.wrensch@dgm.org
* Horst Steck, 89312 Giinzburg,
Tel. 0171 22541486, horst.steck@dgm.org



